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высокого давления,  с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского
района Краснодарского края»

Мазурин 3

Чертеж межевания территории М 1:1000

02.25
Раздел 1 "Проект межевания территории.

Графическая часть" 1
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Условные обозначения:

Номер и границы земельных участков,

сведения о которых содержатся в ЕГРН

Границы территории, в отношении которой

осуществляется подготовка проекта

планировки

Границы образуемых земельных участков
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линейных объектов
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Документация по планировке территории (проект планировки территории 

и проект межевания территории) по объекту: «Межпоселковый газопровод 

высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского 

района Краснодарского края» 

Том 2 «Проект межевания территории» 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 

Директор ООО «АДМ-Проект» ___________ М.П. Грачёв 
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Раздел 2 «Проект межевания территории. 

Текстовая часть» 

Лист 

      
2 

Изм. Кол. Лист №док 

Подпись 

Дата 

 

 

СОСТАВ ПРОЕКТА 

 

Том 1 «Проект планировки территории» 

  

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж красных линий, совмещенный с чертежом границ зон 

планируемого размещения линейного объекта М 1:1000; 

 

Раздел 2 «Положение о размещении линейного объекта» 

 

Положение о размещении линейного объекта: «Межпоселковый 

газопровод высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка 

Гулькевичского района Краснодарского края» 

 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Графическая часть» 

 

- Схема расположения элемента планировочной структуры М 1:25000; 

- Схема границ зон с особыми условиями использования территории и 

границ территорий объектов культурного наследия М 1:1000;   

- Схема использования территории в период подготовки проекта 

планировки территории М 1:1000; 

- Схема конструктивных и планировочных решений М 1:1000; 

- Схема границ территорий, подверженных риску возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М 1:25000 

 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории. Пояснительная записка» 

 

Пояснительная записка  

 

Том 2 «Проект межевания территории» 

 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж межевания территории М 1:1000 

 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 

 



   
В

за
м

. 
и
н

в
. 
№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а

та
 

 

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
. 

       
Раздел 2 «Проект межевания территории. 

Текстовая часть» 

Лист 

      
3 

Изм. Кол. Лист №док 

Подпись 

Дата 

 

 

- Пояснительная записка  
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- Чертеж межевания территории М 1:1000 

 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка» 

 

- Пояснительная записка  
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Пояснительная записка 

1. Перечень существующих земельных участков, расположенных в границах территории, в отношении 

которой осуществляется разработка проекта межевания для размещения линейного объекта: 

«Межпоселковый газопровод высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского 

района Краснодарского края» 

№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Единое 

землепользование 

Адрес 

(местоположение) 

Категория земель 

 

Разрешенное 

использование 

земельных 

участков 

Планируемая 

площадь 

обременения 

земельных 

участков, кв.м. 

 

Правообладатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 23:06:0803127:67 - 

Участок находится 

примерно в 100 м. от 

ориентира по 

направлению на юг, 

наименование 

ориентира: жилой 

дом, почтовый адрес 

ориентира: 

Краснодарский край, 

Гулькевичский 

район, с. 

Новомихайловское, 

ул. Лазуненко, 29 

Земли населенных 

пунктов 

Для 

сельскохозяйстве

нного 

использования 

514 

Договор аренды 

земельного участка, 

№ 0600002493, 

выдан 22.04.2013, 

дата 

государственной 

регистрации: 

29.04.2013, номер 

государственной 

регистрации: 23-23-

15/028/2013-328. 

Срок действия с 

29.04.2013 по 

11.04.2023 

2 23:06:0801000:1496 - 

Краснодарский край, 

Гулькевичский р-н, 

Отрадо-Ольгинское 

с.п, Отрадо-

Ольгинское сп 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

7567 

Физическое лицо 

Собственность 

23:06:0801000:1496-

23/259/2025-1 

20.01.2025 

3 23:06:0801000:1019 - 
Краснодарский край, 

р-н. Гулькевичский 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для 

сельскохозяйстве
31 

Физическое лицо 

Собственность 
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№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Единое 

землепользование 

Адрес 

(местоположение) 

Категория земель 

 

Разрешенное 

использование 

земельных 

участков 

Планируемая 

площадь 

обременения 

земельных 

участков, кв.м. 

 

Правообладатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 

нного 

производства 

23:06:0801000:1019-

23/015/2020-1 

20.05.2020/ Аренда 

ООО  "Союз-Агро", 

ИНН: 2329023502 

4 23:06:0801000:254 - 

край Краснодарский,  

р-н Гулькевичский,  

с/п Отрадо-

Ольгинское,  секция 

08-43, контур 5,  в 

границах СПК СХА 

"Нива 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Для 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

1412 

Физическое лицо 

Собственность 

23-23-15/056/2007-

088 

29.10.2007/  Аренда 

Срок действия с 

20.10.2020 на 2 года 

5 23:06:0000000:2766 - 

Российская 

Федерация, 

Краснодарский край, 

Гулькевичский 

муниципальный 

район, Отрадо-

Ольгинское сельское 

поселение, хут. 

Киевка, ул. Ленина, 

земельный участок 

2А 

Земли населенных 

пунктов 

По документу: 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный 

участок). 

196 

Права не 

зарегистрированы 

10.02.2025г. № 

КУВИ-001/2025-

36608705 
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2. Перечень образуемых и (или) изменяемых земельных участков, расположенных в границах территории, 

в отношении которой осуществляется разработка проекта межевания для размещения линейного 

объекта: «Межпоселковый газопровод высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка 

Гулькевичского района Краснодарского края» 

№ 

п/п 

Условный номер 

образуемого 

земельного участка 

Кадастровый 

квартал/Када

стровый 

номер 

земельного 

участка, из 

которых 

образуются 

земельные 

участки 

Площадь 

образуемых 

земельных 

участков 

для 

размещения 

объекта, 

кв.м. 

 

Адрес 

(местоположение) 

Категория 

земель, 

устанавливаемая 

документацией 

по планировке 

территории 

 

Разрешенное 

использование 

образуемых 

земельных 

участков, 

устанавливаемо

е документацией 

по планировке 

территории 

 

Возможные 

способы 

образования 

земельных 

участков 

 

Сведения об 

отнесении 

(неотнесени

и) 

образуемых 

земельных 

участков к 

территории 

общего 

пользования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 23:06:0000000:ЗУ1 - 4834 

село Новомихайловское 

Отрадо-Ольгинского 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

Краснодарского края 

Земли населенных 

пунктов 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

земельных 

участков из 

земель, 

находящихся в 

государственной 

или 

муниципальной 

собственности 

Земли 

общего 

пользования 

2 23:18:0000000:ЗУ2 - 353 

Отрадо-Ольгинское 

сельское поселение 

Гулькевичского района 

Краснодарского края 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

земельных 

участков из 

земель, 

находящихся в 

государственной 

или 

муниципальной 

собственности 

Земли 

общего 

пользования 
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3 23:06:0801000:ЗУ1 - 185 

Отрадо-Ольгинское 

сельское поселение 

Гулькевичского района 

Краснодарского края 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

земельных 

участков из 

земель, 

находящихся в 

государственной 

или 

муниципальной 

собственности 

Земли 

общего 

пользования 

5 23:06:0803127:67 - 514 

Участок находится 

примерно в 100 м. от 

ориентира по 

направлению на юг, 

наименование 

ориентира: жилой дом, 

почтовый адрес 

ориентира: 

Краснодарский край, 

Гулькевичский район, с. 

Новомихайловское, ул. 

Лазуненко, 29 

Земли населенных 

пунктов 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

чзу/ установка 

публичного 

сервитута 

 

6 23:06:0801000:1496 - 7567 

Краснодарский край, 

Гулькевичский р-н, 

Отрадо-Ольгинское с.п, 

Отрадо-Ольгинское сп 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

чзу/ установка 

публичного 

сервитута 

 

7 23:06:0801000:1019 - 31 
Краснодарский край, р-

н. Гулькевичский 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

чзу/ установка 

публичного 

сервитута 

 

8 23:06:0801000:254 - 1412 

край Краснодарский,  р-

н Гулькевичский,  с/п 

Отрадо-Ольгинское,  

секция 08-43, контур 5,  

в границах СПК СХА 

"Нива 

Земли 

сельскохозяйствен

ного назначения 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

чзу/ установка 

публичного 

сервитута 
 

9 23:06:0000000:2766 - 196 
Российская Федерация, 

Краснодарский край, 

Гулькевичский 

Земли населенных 

пунктов 

7.5 

Трубопроводный 

транспорт 

Образование 

чзу/ установка  
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муниципальный район, 

Отрадо-Ольгинское 

сельское поселение, хут. 

Киевка, ул. Ленина, 

земельный участок 2А 

публичного 

сервитута 
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3.  Перечень координат характерных точек образуемых земельных 

участков 

Система координат МСК 23.2 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0000000:ЗУ1  

 Площадь земельного участка 4 834 м² 

 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

1 504 995,93 2 302 408,37 

2 505 000,24 2 302 413,71 

3 505 006,17 2 302 414,63 

4 505 012,77 2 302 416,61 

5 505 015,29 2 302 418,48 

6 505 015,36 2 302 420,87 

7 505 016,00 2 302 428,69 

8 505 034,43 2 302 430,62 

9 505 033,87 2 302 423,67 

10 505 059,25 2 302 425,49 

11 505 074,31 2 302 427,42 

12 505 089,03 2 302 429,71 

13 505 126,09 2 302 435,87 

14 505 144,23 2 302 439,72 

15 505 170,01 2 302 447,84 

16 505 196,93 2 302 455,85 

17 505 215,60 2 302 461,68 

18 505 264,81 2 302 478,00 

19 505 284,17 2 302 484,84 

20 505 326,57 2 302 498,48 

21 505 372,09 2 302 513,49 

22 505 395,14 2 302 521,11 

23 505 433,13 2 302 534,87 

24 505 454,16 2 302 540,25 

25 505 481,42 2 302 551,00 

26 505 516,49 2 302 565,25 

27 505 542,95 2 302 576,07 

28 505 549,34 2 302 581,27 

29 505 549,28 2 302 581,96 

30 505 552,79 2 302 583,46 

31 505 551,77 2 302 595,27 

32 505 555,71 2 302 595,62 

33 505 556,97 2 302 585,88 

34 505 557,67 2 302 577,74 

35 505 547,08 2 302 569,11 

36 505 519,51 2 302 557,84 

37 505 484,39 2 302 543,57 
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38 505 456,62 2 302 532,63 

39 505 435,49 2 302 527,22 

40 505 397,76 2 302 513,55 

41 505 374,60 2 302 505,89 

42 505 329,05 2 302 490,87 

43 505 286,72 2 302 477,26 

44 505 267,40 2 302 470,43 

45 505 218,05 2 302 454,06 

46 505 199,16 2 302 448,17 

47 505 170,08 2 302 440,36 

48 505 146,40 2 302 432,00 

49 505 127,43 2 302 427,97 

50 505 096,41 2 302 423,96 

51 505 076,48 2 302 420,25 

52 505 060,48 2 302 417,56 

53 505 034,76 2 302 415,72 

54 505 015,51 2 302 412,80 

55 505 004,84 2 302 401,51 

56 505 002,21 2 302 403,78 

1 504 995,93 2 302 408,37 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0803127:67:ЗУ1  

 Площадь земельного участка 514 м² 

 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

57 504 927,08 2 302 394,63 

58 504 927,35 2 302 388,86 

59 504 930,59 2 302 389,18 

60 504 965,39 2 302 392,23 

61 504 966,29 2 302 380,46 

62 504 976,55 2 302 372,43 

63 504 983,98 2 302 380,84 

64 504 989,26 2 302 387,38 

65 504 972,18 2 302 395,82 

57 504 927,08 2 302 394,63 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0801000:1496:ЗУ1  

 

Площадь земельного участка 7 567 м² 

 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

66 503 981,05 2 302 383,13 

67 503 981,41 2 302 375,31 
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68 504 005,32 2 302 372,00 

69 504 071,87 2 302 368,89 

70 504 162,24 2 302 366,61 

71 504 261,74 2 302 363,09 

72 504 367,59 2 302 359,62 

73 504 483,99 2 302 359,02 

74 504 574,36 2 302 357,06 

75 504 615,02 2 302 356,59 

76 504 615,27 2 302 350,42 

77 504 646,23 2 302 352,59 

78 504 646,11 2 302 356,95 

79 504 648,94 2 302 357,02 

80 504 659,66 2 302 358,40 

81 504 728,45 2 302 366,29 

82 504 804,93 2 302 375,45 

83 504 882,24 2 302 384,53 

84 504 915,60 2 302 387,74 

85 504 915,04 2 302 395,72 

86 504 881,39 2 302 392,49 

87 504 803,99 2 302 383,40 

88 504 727,52 2 302 374,24 

89 504 658,70 2 302 366,34 

90 504 648,32 2 302 365,01 

91 504 637,91 2 302 364,74 

92 504 638,03 2 302 360,03 

93 504 622,93 2 302 358,97 

94 504 622,70 2 302 364,50 

95 504 598,61 2 302 364,65 

96 504 574,50 2 302 365,06 

97 504 484,09 2 302 367,02 

98 504 367,74 2 302 367,62 

99 504 262,01 2 302 371,09 

100 504 162,48 2 302 374,60 

101 504 072,15 2 302 376,88 

102 504 006,06 2 302 379,97 

66 503 981,05 2 302 383,13 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0801000:1019:ЗУ1  

 Площадь земельного участка 31 м² 

 
Обозначение характерных 

Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

103 503 971,16 2 302 384,38 

104 503 971,04 2 302 376,74 

105 503 975,37 2 302 376,14 

106 503 975,02 2 302 383,90 

103 503 971,16 2 302 384,38 

Условный номер земельного 23:06:0801000:254:ЗУ1  
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участка 

 

Площадь земельного участка 1 412 м² 

 
Обозначение характерных 

Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

107 503 796,62 2 302 411,81 

108 503 795,15 2 302 403,94 

109 503 805,85 2 302 402,35 

110 503 832,21 2 302 398,24 

111 503 940,16 2 302 381,02 

104 503 971,04 2 302 376,74 

112 503 971,10 2 302 380,66 

103 503 971,16 2 302 384,38 

113 503 970,83 2 302 384,42 

114 503 941,34 2 302 388,93 

115 503 833,46 2 302 406,14 

116 503 807,05 2 302 410,26 

107 503 796,62 2 302 411,81 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0000000:2766:ЗУ1  

 Площадь земельного участка 196 м² 

 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

117 503 786,56 2 302 413,30 

118 503 783,59 2 302 413,74 

119 503 781,33 2 302 401,65 

120 503 774,67 2 302 402,89 

121 503 771,62 2 302 387,05 

122 503 781,31 2 302 385,16 

117 503 786,56 2 302 413,30 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0000000:ЗУ2  

 

Площадь земельного участка 353 м² 

 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

:ЗУ1(1) 

1 2 3 

85 504 915,04 2 302 395,72 

84 504 915,60 2 302 387,74 

58 504 927,35 2 302 388,86 

57 504 927,08 2 302 394,63 
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65 504 972,18 2 302 395,82 

64 504 989,26 2 302 387,38 

123 504 991,71 2 302 390,41 

124 504 987,80 2 302 392,89 

125 504 984,76 2 302 394,54 

126 504 982,72 2 302 392,01 

127 504 967,81 2 302 400,47 

128 504 929,86 2 302 397,14 

85 504 915,04 2 302 395,72 

:ЗУ1(2) 

1 2 3 

106 503 975,02 2 302 383,90 

105 503 975,37 2 302 376,14 

67 503 981,41 2 302 375,31 

66 503 981,05 2 302 383,13 

106 503 975,02 2 302 383,90 

Условный номер земельного 

участка 

23:06:0801000:ЗУ1  

 

Площадь земельного участка 185 м² 

 
Обозначение характерных 

Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

129 503 791,52 2 302 412,56 

117 503 786,56 2 302 413,30 

122 503 781,31 2 302 385,16 

130 503 786,22 2 302 384,20 

131 503 790,04 2 302 404,70 

108 503 795,15 2 302 403,94 

107 503 796,62 2 302 411,81 

129 503 791,52 2 302 412,56 
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4.Сведения о границах территории, применительно к которой 

осуществляется подготовка проекта межевания территории 

Система координат МСК 23 зона 2 
 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

1 505 555,71 2 302 595,62 

2 505 551,77 2 302 595,27 

3 505 552,79 2 302 583,46 

4 505 549,28 2 302 581,96 

5 505 549,34 2 302 581,27 

6 505 542,95 2 302 576,07 

7 505 516,49 2 302 565,25 

8 505 481,42 2 302 551,00 

9 505 454,16 2 302 540,25 

10 505 433,13 2 302 534,87 

11 505 395,14 2 302 521,11 

12 505 372,09 2 302 513,49 

13 505 326,57 2 302 498,48 

14 505 284,17 2 302 484,84 

15 505 264,81 2 302 478,00 

16 505 215,60 2 302 461,68 

17 505 196,93 2 302 455,85 

18 505 170,01 2 302 447,84 

19 505 144,23 2 302 439,72 

20 505 126,09 2 302 435,87 

21 505 089,03 2 302 429,71 

22 505 074,31 2 302 427,42 

23 505 059,25 2 302 425,49 

24 505 033,87 2 302 423,67 

25 505 034,43 2 302 430,62 

26 505 016,00 2 302 428,69 

27 505 015,36 2 302 420,87 

28 505 015,29 2 302 418,48 

29 505 012,77 2 302 416,61 

30 505 006,17 2 302 414,63 

31 505 000,24 2 302 413,71 

32 504 995,93 2 302 408,37 

33 504 984,76 2 302 394,54 

34 504 982,72 2 302 392,01 

35 504 967,81 2 302 400,47 

36 504 929,86 2 302 397,14 

37 504 881,39 2 302 392,49 

38 504 803,99 2 302 383,40 

39 504 727,52 2 302 374,24 

40 504 658,70 2 302 366,34 

41 504 648,32 2 302 365,01 
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Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

42 504 637,91 2 302 364,74 

43 504 638,03 2 302 360,03 

44 504 622,93 2 302 358,97 

45 504 622,70 2 302 364,50 

46 504 598,61 2 302 364,65 

47 504 574,50 2 302 365,06 

48 504 484,09 2 302 367,02 

49 504 367,74 2 302 367,62 

50 504 262,01 2 302 371,09 

51 504 162,48 2 302 374,60 

52 504 072,15 2 302 376,88 

53 504 006,06 2 302 379,97 

54 503 970,83 2 302 384,42 

55 503 941,34 2 302 388,93 

56 503 833,46 2 302 406,14 

57 503 807,05 2 302 410,26 

58 503 791,52 2 302 412,56 

59 503 783,59 2 302 413,74 

60 503 781,33 2 302 401,65 

61 503 774,67 2 302 402,89 

62 503 771,62 2 302 387,05 

63 503 786,22 2 302 384,20 

64 503 790,04 2 302 404,70 

65 503 805,85 2 302 402,35 

66 503 832,21 2 302 398,24 

67 503 940,16 2 302 381,02 

68 504 005,32 2 302 372,00 

69 504 071,87 2 302 368,89 

70 504 162,24 2 302 366,61 

71 504 261,74 2 302 363,09 

72 504 367,59 2 302 359,62 

73 504 483,99 2 302 359,02 

74 504 574,36 2 302 357,06 

75 504 615,02 2 302 356,59 

76 504 615,27 2 302 350,42 

77 504 646,23 2 302 352,59 

78 504 646,11 2 302 356,95 

79 504 648,94 2 302 357,02 

80 504 659,66 2 302 358,40 

81 504 728,45 2 302 366,29 

82 504 804,93 2 302 375,45 

83 504 882,24 2 302 384,53 

84 504 930,59 2 302 389,18 

85 504 965,39 2 302 392,23 

86 504 966,29 2 302 380,46 
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Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

87 504 976,55 2 302 372,43 

88 504 983,98 2 302 380,84 

89 504 991,71 2 302 390,41 

90 505 004,84 2 302 401,51 

91 505 015,51 2 302 412,80 

92 505 034,76 2 302 415,72 

93 505 060,48 2 302 417,56 

94 505 076,48 2 302 420,25 

95 505 096,41 2 302 423,96 

96 505 127,43 2 302 427,97 

97 505 146,40 2 302 432,00 

98 505 170,08 2 302 440,36 

99 505 199,16 2 302 448,17 

100 505 218,05 2 302 454,06 

101 505 267,40 2 302 470,43 

102 505 286,72 2 302 477,26 

103 505 329,05 2 302 490,87 

104 505 374,60 2 302 505,89 

105 505 397,76 2 302 513,55 

106 505 435,49 2 302 527,22 

107 505 456,62 2 302 532,63 

108 505 484,39 2 302 543,57 

109 505 519,51 2 302 557,84 

110 505 547,08 2 302 569,11 

111 505 557,67 2 302 577,74 

112 505 556,97 2 302 585,88 

1 505 555,71 2 302 595,62 
 

5. Сведения о видах разрешенного использования образуемых 

земельных участков, предназначенных для размещения линейных 

объектов 

Проектом предусматривается формирование земельных участков для 

размещения линейного объекта: «Межпоселковый газопровод высокого 

давления, с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского района 

Краснодарского края» с видом разрешенного использования земельного 

участка – 7.5 Трубопроводный транспорт. 
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6.  Перечень координат характерных точек планируемых границ 

публичного сервитута 

Система координат МСК 23 зона 2 

Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

1 505 555,71 2 302 595,62 

2 505 551,77 2 302 595,27 

3 505 552,79 2 302 583,46 

4 505 549,28 2 302 581,96 

5 505 549,34 2 302 581,27 

6 505 542,95 2 302 576,07 

7 505 516,49 2 302 565,25 

8 505 481,42 2 302 551,00 

9 505 454,16 2 302 540,25 

10 505 433,13 2 302 534,87 

11 505 395,14 2 302 521,11 

12 505 372,09 2 302 513,49 

13 505 326,57 2 302 498,48 

14 505 284,17 2 302 484,84 

15 505 264,81 2 302 478,00 

16 505 215,60 2 302 461,68 

17 505 196,93 2 302 455,85 

18 505 170,01 2 302 447,84 

19 505 144,23 2 302 439,72 

20 505 126,09 2 302 435,87 

21 505 089,03 2 302 429,71 

22 505 074,31 2 302 427,42 

23 505 059,25 2 302 425,49 

24 505 033,87 2 302 423,67 

25 505 034,43 2 302 430,62 

26 505 016,00 2 302 428,69 

27 505 015,36 2 302 420,87 

28 505 015,29 2 302 418,48 

29 505 012,77 2 302 416,61 

30 505 006,17 2 302 414,63 

31 505 000,24 2 302 413,71 

32 504 995,93 2 302 408,37 

33 504 984,76 2 302 394,54 

34 504 982,72 2 302 392,01 

35 504 967,81 2 302 400,47 

36 504 929,86 2 302 397,14 

37 504 881,39 2 302 392,49 

38 504 803,99 2 302 383,40 

39 504 727,52 2 302 374,24 

40 504 658,70 2 302 366,34 

41 504 648,32 2 302 365,01 
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Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

42 504 637,91 2 302 364,74 

43 504 638,03 2 302 360,03 

44 504 622,93 2 302 358,97 

45 504 622,70 2 302 364,50 

46 504 598,61 2 302 364,65 

47 504 574,50 2 302 365,06 

48 504 484,09 2 302 367,02 

49 504 367,74 2 302 367,62 

50 504 262,01 2 302 371,09 

51 504 162,48 2 302 374,60 

52 504 072,15 2 302 376,88 

53 504 006,06 2 302 379,97 

54 503 970,83 2 302 384,42 

55 503 941,34 2 302 388,93 

56 503 833,46 2 302 406,14 

57 503 807,05 2 302 410,26 

58 503 791,52 2 302 412,56 

59 503 783,59 2 302 413,74 

60 503 781,33 2 302 401,65 

61 503 774,67 2 302 402,89 

62 503 771,62 2 302 387,05 

63 503 786,22 2 302 384,20 

64 503 790,04 2 302 404,70 

65 503 805,85 2 302 402,35 

66 503 832,21 2 302 398,24 

67 503 940,16 2 302 381,02 

68 504 005,32 2 302 372,00 

69 504 071,87 2 302 368,89 

70 504 162,24 2 302 366,61 

71 504 261,74 2 302 363,09 

72 504 367,59 2 302 359,62 

73 504 483,99 2 302 359,02 

74 504 574,36 2 302 357,06 

75 504 615,02 2 302 356,59 

76 504 615,27 2 302 350,42 

77 504 646,23 2 302 352,59 

78 504 646,11 2 302 356,95 

79 504 648,94 2 302 357,02 

80 504 659,66 2 302 358,40 

81 504 728,45 2 302 366,29 

82 504 804,93 2 302 375,45 

83 504 882,24 2 302 384,53 

84 504 930,59 2 302 389,18 

85 504 965,39 2 302 392,23 

86 504 966,29 2 302 380,46 
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Обозначение характерных 
Координаты, м 

точек границ X Y 

1 2 3 

87 504 976,55 2 302 372,43 

88 504 983,98 2 302 380,84 

89 504 991,71 2 302 390,41 

90 505 004,84 2 302 401,51 

91 505 015,51 2 302 412,80 

92 505 034,76 2 302 415,72 

93 505 060,48 2 302 417,56 

94 505 076,48 2 302 420,25 

95 505 096,41 2 302 423,96 

96 505 127,43 2 302 427,97 

97 505 146,40 2 302 432,00 

98 505 170,08 2 302 440,36 

99 505 199,16 2 302 448,17 

100 505 218,05 2 302 454,06 

101 505 267,40 2 302 470,43 

102 505 286,72 2 302 477,26 

103 505 329,05 2 302 490,87 

104 505 374,60 2 302 505,89 

105 505 397,76 2 302 513,55 

106 505 435,49 2 302 527,22 

107 505 456,62 2 302 532,63 

108 505 484,39 2 302 543,57 

109 505 519,51 2 302 557,84 

110 505 547,08 2 302 569,11 

111 505 557,67 2 302 577,74 

112 505 556,97 2 302 585,88 

1 505 555,71 2 302 595,62 
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Документация по планировке территории (проект планировки территории и 

проект межевания территории) по объекту: «Межпоселковый газопровод 

высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского 

района Краснодарского края» 

Том 2 «Проект межевания территории» 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Графическая часть» 

Директор ООО «АДМ-Проект» ___________ М.П. Грачёв 
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СОСТАВ ПРОЕКТА 

 

Том 1 «Проект планировки территории» 

  

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж красных линий, совмещенный с чертежом границ зон 

планируемого размещения линейного объекта М 1:1000; 

 

Раздел 2 «Положение о размещении линейного объекта» 

 

Положение о размещении линейного объекта: «Межпоселковый 

газопровод высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка 

Гулькевичского района Краснодарского края» 

 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Графическая часть» 

 

- Схема расположения элемента планировочной структуры М 1:25000; 

- Схема границ зон с особыми условиями использования территории и 

границ территорий объектов культурного наследия М 1:1000;   

- Схема использования территории в период подготовки проекта 

планировки территории М 1:1000; 

- Схема конструктивных и планировочных решений М 1:1000; 

- Схема границ территорий, подверженных риску возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М 1:25000 

 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории. Пояснительная записка» 

 

Пояснительная записка  

 

Том 2 «Проект межевания территории» 

 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж межевания территории М 1:1000 

 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 
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- Пояснительная записка  

 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Графическая часть» 

 

- Чертеж межевания территории М 1:1000 

 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

Пояснительная записка» 

 

- Пояснительная записка  
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Состав проекта..........................................................................................................2  
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Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории. Графическая часть" 
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Том 2 «Проект межевания территории»
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Документация по планировке территории (проект планировки и проект
межевания территории) по объекту: «Межпоселковый газопровод

высокого давления,  с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского
района Краснодарского края»

Мазурин 3

Чертеж межевания территории М 1:1000

02.25
Раздел 3 "Материалы по обоснованию

проекта межевания территории.
Графическая часть" 1

N

Условные обозначения:

Номер и границы земельных участков,

сведения о которых содержатся в ЕГРН

Границы территории, в отношении которой

осуществляется подготовка проекта

планировки
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Зона затопления территории
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линейных объектов
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Границы населенных пунктов

Зона подтопления территории

Границы охранных зон воздушных линий

электропередач ВЛ-0,4,10 кВ

Документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту: «Межпоселковый газопровод высокого
давления,  с установкой ШРП к хут. Киевка Гулькевичского района Краснодарского края»
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СОСТАВ ПРОЕКТА 

 

Том 1 «Проект планировки территории» 

  

Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж красных линий, совмещенный с чертежом границ зон 

планируемого размещения линейного объекта М 1:1000; 

 

Раздел 2 «Положение о размещении линейного объекта» 

 

Положение о размещении линейного объекта: «Межпоселковый 

газопровод высокого давления, с установкой ШРП к хут. Киевка 

Гулькевичского района Краснодарского края» 

 

Раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 

Графическая часть» 

 

- Схема расположения элемента планировочной структуры М 1:25000; 

- Схема границ зон с особыми условиями использования территории и 

границ территорий объектов культурного наследия М 1:1000;   

- Схема использования территории в период подготовки проекта 

планировки территории М 1:1000; 

- Схема конструктивных и планировочных решений М 1:1000; 

- Схема границ территорий, подверженных риску возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М 1:25000 

 

Раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта планировки 

территории. Пояснительная записка» 

 

Пояснительная записка  

 

Том 2 «Проект межевания территории» 

 

Раздел 1 «Проект межевания территории. Графическая часть» 

 

- Чертеж межевания территории М 1:1000 

 

Раздел 2 «Проект межевания территории. Текстовая часть» 
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Пояснительная записка 

 

1. Обоснование определения местоположения границ образуемого 

земельного участка 

Местоположение границ образуемых земельных участков и частей 

земельных участков определено, исходя из условий сохранности 

действующих коммуникаций. Такое местоположение земельных участков, 

отводимых на период строительства объекта, обеспечивает размещение 

проектируемых трасс, строительных механизмов, площадок складирования 

материалов и изделий, временных инвентарных и бытовых помещений. 

Вариантная проработка плана трассы для размещения 

межпоселкового газопровода высокого давления, с установкой ШРП к хут. 

Киевка Гулькевичского района Краснодарского края не целесообразна, так 

как потребуется дополнительный отвод земли и значительное увеличение 

затрат на строительство. 

В соответствии с п.3 ч.4 ст.36 Градостроительного кодекса РФ: 

действие градостроительного регламента не распространяется на земельные 

участки, предназначенные для размещения линейных объектов и (или) 

занятые линейными объектами. Поэтому требования к предельным 

(минимальным и (или) максимальным) размерам земельных участков не 

устанавливаются. 

Согласно п. 2 ст. 119 ЗК РФ «Предельные (максимальные и 

минимальные) размеры земельных участков, на которые действие 

градостроительных регламентов не распространяется или в отношении 

которых градостроительные регламенты не устанавливаются, определяются в 

соответствии с настоящим Кодексом, другими федеральными законами». 
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2. Обоснование способа образования земельного участка 

Проект межевания территории разрабатывается в целях определения 

местоположения границ образуемых и границ установления сервитута 

земельных участков (ч.2 ст.43 ГрК РФ). Проект межевания территории 

включает в себя чертежи межевания территории, на которых отображаются в 

том числе границы образуемых и границ установления сервитута земельных 

участков на кадастровом плане территории (ч.5 ст.43 ГрК РФ), а также 

границы планируемого публичного сервитута. 

Под образованием земельного участка понимается возникновение 

нового земельного участка в качестве самостоятельного объекта 

недвижимого имущества. Земельный кодекс РФ регламентирует порядок 

образования новых участков из существующих. 

Общие основания образования новых участков можно разделить на 

две группы: 

1) образование нового участка путем изменения существующих 

участков; 

2) образование нового участка путем формирования нового объекта 

недвижимого имущества из состава территорий, не обладающих признаками 

и свойствами земельного участка. 

Исходя из указанных оснований, можно выделить основные способы 

образования новых участков земли: 

1) раздел существующего участка на несколько новых – образуются 

несколько земельных участков. При этом исходный земельный участок, из 

которого при разделе образуются земельные участки, прекращает свое 

существование. И в этой связи подлежит снятию с кадастрового учета после 

подтверждения прав на вновь образованные участки. По общему правилу 

новые участки приобретают целевое назначение и разрешенные виды 

пользования ранее существовавшего участка и им присваиваются новые 
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уникальные кадастровые номера с внесением соответствующих сведений в 

ЕГРН; 

2) объединение двух и более участков в один, т.е. образуется один 

новый земельный участок, а существование объединенных земельных 

участков прекращается. В случае, когда происходит объединение земельных 

участков, принадлежащих разным правообладателям, у них возникает право 

общей долевой собственности на новый участок. 

Вновь образованному участку присваивается уникальный 

кадастровый номер; 

3) перераспределение существующих земельных участков с 

образованием новых– образование двух и более новых смежных участков, 

при этом исходные земельные участки перестают существовать фактически и 

юридически. 

Право собственности на образованные путем перераспределения 

участки, возникает на основании соглашения собственников исходных 

участков. 

При перераспределении вновь образованные участки сохраняют свое 

целевое назначение и виды разрешенного использования; 

4) выдел из существующего участка осуществляется в случае выдела 

доли или долей из земельного участка, находящегося в долевой 

собственности. 

Настоящим проектом предусматривается образование из земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

раздел земельного участка. 

 

3. Обоснование определения размеров образуемого земельного 

участка 

Размеры и конфигурации образуемых земельных участков и частей 

земельных участков обеспечивают размещение проектируемых трасс, 
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строительных механизмов, площадок складирования материалов и изделий, 

временных инвентарных бытовых помещений. 

Рассматриваемый объект является линейным объектов, 

соответственно градостроительный регламент (в том числе предельные 

параметры разрешенного строительства) на данные объекты не 

распространяются (ГрК РФ ст. 36 п.4).  

4. Обоснование определения границ публичного сервитута, 

подлежащего установлению в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

Публичные сервитуты устанавливаются решением исполнительного 

органа государственной власти или органа местного самоуправления по 

ходатайству о его установлении в целях обеспечения государственных или 

муниципальных нужд, а также нужд местного населения. 

На основании указанного решения с гражданином, являющимся 

правообладателем земельного участка, заключается соглашение (п. 2 ст. 23, 

ст. ст. 39.39, 39.47 ЗК РФ). 

Публичные сервитуты могут устанавливаться, в частности, для 

прохода или проезда через земельный участок, размещения на нем межевых 

знаков, геодезических пунктов государственных геодезических сетей, 

гравиметрических пунктов, нивелирных пунктов и подъездов к ним, а также 

для забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов, водопоя, для 

проведения на участке дренажных работ, для прогона через участок 

сельскохозяйственных животных, для охоты, рыболовства и рыбоводства. 

Кроме того,  земельный участок может быть обременен сервитутом в 

целях размещения объектов электросетевого хозяйства, тепловых, 

водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, 

объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 

складирования строительных материалов, размещения временных или 

вспомогательных сооружений и (или) строительной техники (на срок 
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строительства, реконструкции или ремонта объектов транспортной 

инфраструктуры), проведения инженерных изысканий для подготовки 

документации по планировке территории, предусматривающей размещение 

линейных объектов. 

В соответствии с п. 2 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской 

Федерации публичный сервитут устанавливается для использования 

земельных участков в целях складирования строительных и иных 

материалов, размещение временных или вспомогательных сооружений и 

(или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения 

строительства объектов транспортной инфраструктуры федерального 

значения, на срок необходимый для строительства данного объекта. 
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